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Fritidsnämnden  

Verksamhetsstöd till Järla IF Fotboll Dream team  

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beviljar Järla IF fotboll Dream Team 45 000 kronor för att 

bedriva fotbollsverksamhet för personer med funktionsnedsättning samt för att 
arrangerar prova-på-tillfällen för att möjliggöra att fler ungdomar prövar fotboll.  

2. Fritidsnämnden beviljar nolltaxa på fotbollsplanen för fyra prova-på-tillfällen.  
3. Järla IF fotboll Dream Team ska till kommunen inkomma med en skriftlig 

redovisning över föreningens verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning senast den 1 februari 2017.  

Sammanfattning 
Sedan år 2014 har fritidsnämnden stöttat Järla IF fotboll för att driva fotbollsverksamhet 
för personer med funktionsnedsättning (Dream Team). Dream Team består i dagsläget av 
cirka 14 ungdomar i åldrarna 10-19 år, blandat tjejer och killar. Föreningen Järla IF fotboll 
ansöker om stöd för att kunna fortsätta bedriva och utveckla Dream Team. Föreningen 
ansöker om stöd för extra ledarkostnader, planhyra, material, administration, 
marknadsföring och övriga oförutsedda kostnader samt kostnader för fyra stycken prova-på 
dagar.  
 
Kultur- och fritidsenheten anser det viktigt att föreningen får stöd för att bedriva och 
utveckla fotbollsverksamheten som möjliggör att fler unga med funktionsnedsättning får 
möjlighet att spela fotboll på sin fritid utifrån sina förutsättningar. I dagsläget är Dream 
Team den enda riktade fotbollsverksamheten som bedrivs, för målgruppen, i Nacka. 
Enheten föreslår fritidsnämnden att bevilja verksamhetsstöd med 45 000 kronor för bland 
annat ledarkostnader, marknadsföring, visst material samt nolltaxa på fotbollsplan för fyra 
stycken prova-på-tillfällen.  
 
Förslag till beslut ryms inom ramen för nämnden beslutade budget för fritid för personer 
med funktionsnedsättning.  

Ärendet 

Bakgrund 
Fritidsnämnden har sedan år 2014 stöttat föreningen Järla IF fotboll verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning (Dream Team). Stöd för genomförandet av prova-på 
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tillfällen, extra ledarkostnader, marknadsföring samt för att kunna fortsätta utveckla och 
driva fotbollsverksamheten för målgruppen.  

Uppföljning av verksamheten 2015  
Järla IF fotboll Dream Team har inkommit med en redovisning över 2015 års verksamhet 
för personer med funktionsnedsättning. Dream Team består i dagsläget av cirka 14 
ungdomar i åldrarna 10-19 år, blandat tjejer och killar.  
 
Ledarna för verksamheten är en framgångsfaktor och en nödvändighet för att kunna 
bedriva en bra fotbollsverksamhet för målgruppen. Dream Teams ledare har bland annat 
relevant utbildning som idrottsledare och arbetslivserfarenhet av den pedagogik som krävs 
för att möjliggöra att ungdomarnas förmågor och behov tas tillvara. 
 
Trygghet, beröm, lösningsfokus, direkt feedback och kreativitet är Dream Teams ledord och 
ligger till grund för verksamheten. Fotbollsövningarna, förutom att ungdomarna ska 
utvecklas som fotbollsspelare, kan syfta till att öka kroppskännedomen, balansen, skapa lust 
och erbjuda gemenskap samt erbjuda utmaningar. Fotbollsverksamheten försöker anpassas 
för att utveckla alla i så stor utsträckning de går. Under träningen delas Dream Team in i två 
grupper efter individernas förutsättningar och ledarna försöker alltid hitta individuella 
lösningar för att uppfylla ungdomarnas förväntningar. 
 
Under år 2015 har ledarna för Dream Team uppmärksammat viss problematik, bland annat 
har spelarna i laget svårigheter i att ändra tid och plats på träningarna, vissa ungdomar har 
taxi och ledsagning att ta hänsyn till, vissa har även uttryckt ekonomiska begränsningar för 
att kunna vara med, svårigheter att få ledsagning till träningarna och vissa ungdomar skulle 
behöva mer hjälp under träningarna. Föreningen hoppas, på sikt, kunna vara med och 
utveckla så att det finns fler nivåer av fotbollsverksamhet, till exempel en nivå för barn och 
unga som behöver extra mycket stöd samt ett mellanting mellan Dream Team och de 
ordinarie lag som spelar seriespel.  
 
Föreningen jobbar aktivt med att rekrytera spelare till Dream Team, och arbetar även med 
att integrera spelare från Dream Team i ordinarie lag (det vill säga ett lag för ungdomar som 
inte behöver extra stöd) för att de ska få möjlighet att provspela i ett lag som tävlar i en 
serie.   

Ansökan om stöd för 2016 
Föreningen ansöker om stöd för att kunna fortsätta bedriva och utveckla Dream Team 
genom att erbjuda en kul och meningsfull fritidsaktivitet för ungdomar som behöver extra 
stöd samt för att öka målgruppens sociala nätverk och samhörighet. Föreningen vill även 
möjliggöra för fler fotbollsspelare med funktionsnedsättning att välkomnas in i 
föreningslivet.  
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Föreningen ansöker om stöd på 50 000 kronor för ledarkostnader, planhyra, material, 
administration, marknadsföring och övriga oförutsedda kostnader samt kostnader för fyra 
stycken prova-på dagar. Se bilaga 1 

Kultur- och fritidsenhetens bedömning  
Kultur- och fritidsenheten anser att Järla IF fotboll Dream Teams fotbollsverksamhet är 
värdefull och medför ett utökat utbud av fritidsaktiviteter för målgruppen med 
funktionsnedsättning i Nacka.  
 
I dagsläget är Dream Team den enda riktade fotbollsverksamheten som bedrivs för 
målgruppen i Nacka. Enheten anser det viktigt att föreningen får stöd för att bedriva och 
utveckla fotbollsverksamheten så att fler unga med funktionsnedsättning får möjlighet att 
spela fotboll på sin fritid utifrån sina förutsättningar. Detta bidrar även till möjligheter för 
förbättrad folkhälsa för målgruppen.  
 
Enheten anser det rimligt att ge stöd för ledarkostnader, marknadsföring, visst material samt 
för att arrangera fyra stycken prova-på-dagar så att fler ska få möjlighet att pröva fotboll. 
Enheten bedömer dock att föreningens ansökan om planhyra, stöd för övriga oförutsedda 
kostnader och administration inte är rimligt att stödja. Enheten föreslår fritidsnämnden att 
bevilja verksamhetsstöd på 45 000 kronor samt nolltaxa på fotbollsplan för fyra stycken 
prova-på-dagar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inom ramen för nämndens beslutade budget för fritid för personer 
med funktionsnedsättning.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut möjliggör att det finns en unik fotbollsverksamhet i Nacka där barn och 
unga med funktionsnedsättning har möjlighet att utöva idrotten fotboll utifrån sina egna 
förutsättningar  
 

Bilagor 
1. Ansökan bidrag för Järla IF Dream Team 2016  
2. Verksamhetsrapport från Järla IF Dream Team 2015  

 
 
Nadia Izzat    Elin Brandefalk 
Enhetschef    Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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